令和７年９月２５日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

長岡商工会議所の市政要望に回答

９月３日に長岡商工会議所から提出された市政要望について、このたび回答を行い

ます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、当日はぜひ取材ください

ますよう、よろしくお願いします。

長岡商工会議所 市政要望に対する回答

１ 日 時  １０月１日（水）午後２時～２時４５分

２ 会 場  長岡商工会議所７階 ７０１会議室

       （長岡市表町３丁目１－８ リナシエビル３）

３ 内 容  ・要望に対する長岡市回答

 ・大原会頭挨拶

 ・意見交換

４ 長岡商工会議所からの要望

(1) 観光誘客促進に向けた広域連携の推進

(2) 人手不足の解消と若者の地元定着・多様な人材の活躍支援

(3) 中心市街地のにぎわい創出による経済活力の向上

５ 出席者（予定）【長岡商工会議所】会 頭   大原 興人

副 会 頭   細川 恭一

副 会 頭   原  和彦

専務理事   田中 克美 他

【長 岡 市】市 長   磯田 達伸

         産業政策監   長谷川 亨

商工部長   西山 裕介 他

 ６ 取材について 要望に対する長岡市回答、大原会頭挨拶のみ撮影・取材可と

させていただきます。意見交換終了後、磯田市長および大原

会頭への囲み取材を行います。

長岡市

問い合わせ：産業支援課 早川
TEL０２５８－３９－２２２２